28. c. Tib. Rangoris, ecclésiarum
lutheranarum non schismatisca,
etc.
29. Levensai lustrupis Anglia
planiuit modis lutheranizans.
30. crud. sub Heit. Gottfr. Mario
Gallia multi modis lutheran-
izantur.
31. Joh. Ralphianni præcea refor-
mationis lutheranae tuba de
perpetuo clericalorum iobi-
tae. Additus est catalogus
doctorum et professorum theo-
logiae in academis Wittenber-
geni.

Friars.

GALLIA
MULTIS MODIS ^{XXX.}
LUTHERANIZANS,
SIVE
DE
CONTEMPTU
CONCILII TRIDENTI-
NI IN GALLIA,
EXERCITATIO HISTORICO-THEOLOGICA,
PUBLICAE DISQVISITIONI EXPOSITA
A
PRAESIDE *Cantab. edita. p. 594.*
HECT. GOTFRIEDO MASIO,
THEOLOGO HAFNIENSI CELEBERRIMO,
RESPONDENTE
SEVERINO LINTRUPIO.
JUXTA EXEMPLAR HAFNIENSE RECUSUM
Ab ANDREA HEBERO.

APPROBATIO.

all *31 an 1610* R

Optime capitur avis, cum propriis implicatur alis; Et optimo cæditur hostis, cum proprio jugulatur gladio; Bellique cuiuslibet vis ac robur doméstico dissidio sponte corruit; Id curiosis hisce subtilitatibus suis palam faciunt *Nobilissimus & plurimum Venerandus Dn. PRÆSES, uti & Clarissimus & ingeniosissimus Dn. RESPONDENS*, dum Ille de *Auctoritate Conciliabuli Tridentini*, hic vero de *auctoritate Synodi Dordracene*, tam exquisite differunt. Intelligere enim hinc, & quidem insigni cum fructu, legentes queunt; Quod neutri horum Conciliorum titulus *Concilii Oecumenici* competit; Et, quod *Synodus Tridentina*, utpote Mater tot erraticorum & monstrosorum dogmatum, a qua tot illustria capita, sicut corpore, ita animo distiterunt, nunquam fuerit iusta & legitima; Et quod *Synodus Dordracena*, quæ in veritatem Evangelicam toties impegit, vicinamque adhuc Angliam in quam plurimis dissentientem invenit, minime gentium fuerit satis oculata & cauta. Unde ad stipulamur merito beatissimo Cheminitio nostro, in praefatione examinis Concilii Tridentini de Conciliis hæc monenti: Magnam quidem esse Conciliorum in Ecclesiis auctoritatem, si secundum regulam & normam Scripturæ judicent, sententiasque suas certis perspicuisque Scripturæ testimoniis comprobent; Debet enim tum Ecclesia ipsis, tanquam voci cœlesti, summam reverentiam & obedientiam; Sed nudus tamen Concilii titulus exauditus, non statim, tanquam caput aliquod Gorgonis, in saxa, truncos & stipites nos convertet, ut amplectamur temere quodlibet, sine examine, & sine ulteriori inquisitione & dijudicatione: Decreta enim Synodorum, non tanquam dictatoria mox & *avvenitura*, prætoria vi & potestate (sic ut ab Areopagitis Tridentinis, pariter & Dordracensibus factum est) Ecclesiis obtrudenda sunt; sed ostendendum potius, quibus ex fundamentis & fontibus, damnantur falsa, confirmantur vera: ita conscientiis consulitur, ita pax conciliatur! Censui Hafniæ Pridie duum Decembr. Anni M. DC. XCV.